
 
 

 

           
        Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo 
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
       protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

Oggetto: Procedura selettiva relativa al reclutamento di n. 1 posto di Ricercatore universitario a 
tempo determinato tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240, per il settore concorsuale 08/F1 “Pianificazione e progettazione urbanistica e 
territoriale” e per il settore scientifico-disciplinare ICAR/21 “Urbanistica” presso la Scuola di 
Scienze e Tecnologie – APPROVAZIONE ATTI. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale dell’autonomia 
universitaria; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, in particolare l’art. 24 comma 3 lett. A); 
VISTO il D.M. 24 maggio 2011 n. 242, con il quale sono definiti i criteri per la valutazione delle attività 
didattiche e di ricerca svolte dai titolari dei contratti di cui all’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240, ai fini della proroga della suddetta tipologia di contratti; 
VISTO il D.M. 25 maggio 2011 n. 243, con il quale sono definiti i criteri e i parametri, anche in ambito 
internazionale, per la valutazione preliminare dei candidati destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della 
Legge n. 240/2010; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni, concernente le norme sulla trasparenza 
del procedimento amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che 
dispone il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 
VISTA la sottoscrizione da parte dell’Università di Camerino nel 2005 della Carta Europea dei 
Ricercatori e del Codice di condotta per l’assunzione dei Ricercatori; 
VISTI i Decreti Ministeriali del 26 febbraio 1999 e del 4 maggio 1999, rispettivamente di individuazione 
e di rideterminazione dei settori scientifico-disciplinari degli insegnamenti universitari, poi ulteriormente 
modificati con il D.M. 4 ottobre 2000; 
VISTO il D.M. 30 ottobre 2015 n. 855, con il quale sono stati ulteriormente rideterminati i macrosettori e 
i settori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D. Lgs. 29 marzo 2012 n. 49, recante la disciplina per la programmazione, il monitoraggio e la 
valutazione delle politiche di bilancio e di reclutamento degli Atenei, in attuazione della Legge n. 
240/2010; 
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Camerino, emanato 
con D.R. n. 16 del 3 febbraio 2015 e poi modificato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 93 
del 26 giugno 2019; 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




  

 
 
           Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

RICHIAMATO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019/2021, ai sensi dell’art. 1 
commi 5 e 60 della Legge n. 190/2012, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 
gennaio 2019; 
RICHIAMATO il Regolamento per le procedure di selezione dei Ricercatori e la stipula di contratti a 
tempo determinato di tipologia A), emanato con decreto rettorale Prot. n. 20886 del 28 marzo 2019; 
RICHIAMATA la delibera della Scuola di Scienze e Tecnologie n. 116 del 14 ottobre 2020, con la quale 
il Consiglio della Scuola ha stabilito l’attivazione di una procedura selettiva per n. 1 posto di Ricercatore 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge n. 240/2010, nel settore 
concorsuale 08/F1 “Pianificazione e progettazione urbanistica e territoriale” e nel settore scientifico-
disciplinare ICAR/21 “Urbanistica”, il cui costo graverà interamente sui fondi del Consorzio REDI, 
consorzio formato dall’Università degli Studi di Camerino, dal Gran Sasso Science Institute, dall’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) e dall’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (INFN); 
RICHIAMATA la nota Prot. n. 71082 del 24 novembre 2020, con cui il Comitato Direttivo del 
Consorzio REDI ha avviato la programmazione relativa all’anno 2020, la quale prevede, tra le varie 
proposte, il finanziamento di un contratto da Ricercatore a tempo determinato di tipologia A), della durata 
di tre anni e per un costo di Euro 150.000,00; 
RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 25 novembre 
2020, con le quali è stata approvata l’attivazione della suddetta procedura; 
RICHIAMATO il Decreto rettorale Prot. n. 74310 del 10 dicembre 2020, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – Concorsi ed Esami – n. 4 del 15 gennaio 2021, con cui è 
stata bandita la suddetta procedura selettiva relativa alla Scuola di Scienze e Tecnologie; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio della Scuola di Scienze e Tecnologie n. 121 del 17 marzo 
2021, con cui sono stati individuati i nominativi dei componenti della Commissione; 
RICHIAMATO il decreto rettorale di nomina della Commissione giudicatrice Prot. n. 22717 del 1° 
aprile 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie speciale - Concorsi ed 
Esami - n. 36 del 7 maggio 2021; 
CONSIDERATO che gli atti relativi ai lavori della Commissione sono pervenuti al Responsabile del 
procedimento in data 2 agosto 2021; 
VERIFICATA la regolarità formale degli stessi da parte dell’Ufficio competente; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

 
 
           Amministrazione       Area Persone, Organizzazione e Sviluppo         
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032   Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402014 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: anna.silano@unicam.it 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato tipologia A, bandita ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge n. 240/2010, per  il 
settore concorsuale 08/F1 “Pianificazione e progettazione urbanistica e territoriale” e per il settore 
scientifico-disciplinare ICAR/21 “Urbanistica”, Titolo del progetto di ricerca: “La valutazione e la 
gestione del multirischio per il miglioramento della resilienza rurale e urbana”, presso la Scuola di 
Scienze e Tecnologie di questa Università, dalla quale risulta che il candidato idoneo a ricoprire il posto 
da Ricercatore è: 
 
 
il Dott. Flavio STIMILLI 
 
 

Il presente decreto rettorale verrà pubblicato sul sito internet e sull’Albo on-line dell’Università 
degli Studi di Camerino (http://www.unicam.it/), mentre l’avviso dell’avvenuta emanazione del presente 
provvedimento verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie Speciale, 
secondo quanto previsto dal bando. 

 
 
 
 
 
   IL RETTORE 
       Prof. Claudio Pettinari 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
http://www.unicam.it/

		2021-08-05T12:53:20+0200
	PETTINARI CLAUDIO




